
Tisknuto: 05.06.2024  03:51

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Business and Management in Chemical Ind.
KEMCH/C901A  / 3

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C901A
Název Business and Management in Chemical Ind.

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
3 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KEMCH/C900A
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit posluchače se základy odvětvové podnikové ekonomiky a managementu podniků chemického
průmyslu, a to v anglické terminologii.

Požadavky na studenta

písemná zkouška, zpracování a obhajoba semestrální práce

Obsah

1. týden Podnikatelská činnost podniků odvětví chemického průmyslu.
2. týden Základní ekonomické otázky v odvětví chemického průmyslu.
3. týden Finanční informace.
4. týden Vnitropodnikové účetní systémy.
5. týden Základy managementu, specifika podniků chemického odvětví.
6. týden Řízení lidských zdrojů, specifika podniků chemického odvětví.
7. týden Nástroje operativního rozhodování v řízení dodavatelského řetězce.
8. týden Udržitelná výroba.
9. týden Management změn, projektový management v chemickém odvětví.
10. týden Externí vztahy.
11. týden Role veřejného sektoru v ekonomice.
12. týden Mezinárodní vztahy.
13. týden Konference studentů, presentace semestrálních prací, diskuse.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokladem pro studium předmětu jsou znalosti anglického jazyka.

Získané způsobilosti

Název dlouhý Business and Management in Chemical Industry

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  03:51



Strana: 2 / 3

Posluchač má po absolvování předmětu základní představu a slovní zásobu v anglickém jazyce v oblasti hospodaření podniku. Je
schopen orientace v dané problematice a propočtech potřebných pro běžné řízení podniku včetně jeho dalšího rozvoje a
financování. Má kompetence pro využívání běžných nástrojů řízení po linii procesů a výkonů.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Simona Munzarová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D. (100%), Ing. Simona Munzarová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Munzarová, S. et al. Business and Management in Chemical Industry. PPT Presentation, Univerzita
Pardubice, actual version.

•  Základní:

FISHER, Mark. Cambridge IGCSE business studies. United Kingdom: Cambridge University Press,
2014. ISBN 978-1-107-68025-8.

•  Základní:

Project Management Institute. A Guide to the Project Management Body of Knowledge, 5th ed..
Newton Square: Project Management Institute, 2013. ISBN 04-717-4187-6.

•  Doporučená:

Sarathy, V. et al. Chemicals Trends [online]. 2017.•  Doporučená:
BATEMAN, Thomas S. a Scott SNELL. Management: leading & collaborating in a competitive
world. 11th ed.. New York: McGraw-Hill Education, 2015. ISBN 978-1-259-25422-2.

•  Doporučená:

Franchetti, M. J., Elahi, B., Ghose, S. Value Creation through Sustainable Manufacturing.
Connecticut: Industrial Press, 2016. ISBN 978-0-8311-3521-8.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Vypracování seminární práce 32
Domácí příprava na výuku 2
Příprava prezentace (referátu) 4
Příprava na zkoušku 26

90Celkem:

Vyučovací metody

Přednášení
Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Didaktický test
Obhajoba vlastního projektu
Prezentace

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  03:51



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 LS2021

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 LS2023

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 LS2022

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  03:51


